[bookmark: _GoBack]23.10.2019 г. № 10/3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОНОВАЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 27.10.2015 Г. № 9/4 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

На основании предписания Службы архитектуры Иркутской области от 20.06.2019 г. № 02-82-530/19 59, в соответствии с требованиями части 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», ст.60 Устава Коноваловского муниципального образования, Дума Коноваловского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Коноваловского муниципального образования от 27.10.2015 г. № 9/4 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Коноваловского муниципального образования» следующие изменения.
1.1. В Таблице 39 п. 188 «Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами общественного питания, торговли и бытового обслуживания населения» Главы 36 «Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами общественного питания, торговли и бытового обслуживания населения Коноваловского муниципального образования Балаганского района Иркутской области» Раздела XVI. «Объекты услуг общественного питания, торговли и бытового обслуживания населения» Тома I Основной части Местных нормативов градостроительного проектирования Коноваловского муниципального образования Иркутской области, утвержденного Решением Думы Коноваловского муниципального образования от 27.11.2015 года № 9/4 исключить объекты торговли – магазины.
1.2. В Таблице 40 п. 189 «Расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов общественного питания, торговли и бытового обслуживания населения» Главы 37 «Расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов общественного питания, торговли и бытового обслуживания населения Коноваловского муниципального образования Балаганского района Иркутской области» Раздела XVI. «Объекты услуг общественного питания, торговли и бытового обслуживания населения» Тома I Основной части Местных нормативов градостроительного проектирования Коноваловского муниципального образования Иркутской области, утвержденного Решением Думы Коноваловского муниципального образования от 27.11.2015 года № 9/4 исключить объекты торговли – магазины.
1.3. В таблице 35 Главы 43 «Расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов общественного питания, торговли и бытового обслуживания населения Коноваловского муниципального образования Балаганского района Иркутской области» Раздела XVI. «Объекты услуг общественного питания, торговли и бытового обслуживания населения» Тома II Материалы по обоснованию Местных нормативов градостроительного проектирования Коноваловского муниципального образования Иркутской области, утвержденного Решением Думы Коноваловского муниципального образования от 27.11.2015 года № 9/4 исключить объекты торговли – магазины.
1.4.  В таблице 36 Главы 43 «Расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов общественного питания, торговли и бытового обслуживания населения Коноваловского муниципального образования Балаганского района Иркутской области» Раздела XVI. «Объекты услуг общественного питания, торговли и бытового обслуживания населения» Тома II Материалы по обоснованию Местных нормативов градостроительного проектирования Коноваловского муниципального образования Иркутской области, утвержденного Решением Думы Коноваловского муниципального образования от 27.11.2015 года № 9/4 исключить объекты торговли – магазины.
1.5. Подпункт 9 п. 3 Главы 2 «Содержание местных нормативов градостроительного проектирования Тома III Правила и область применения Местных нормативов градостроительного проектирования Коноваловского муниципального образования Иркутской области, утвержденного Решением Думы Коноваловского муниципального образования от 27.11.2015 года № 9/4 изложить в следующей редакции – объекты услуг связи, общественного питания и бытового обслуживания населения.
 2. Опубликовать настоящее решение в СМИ «Коноваловский вестник» и разместить на официальном сайте коновалово.рф .
3. Данное решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Думы Коноваловского муниципального образования,
Глава Коноваловского муниципального образования
И.В. Бережных